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havde begyndt sit Arbejde, nej, det frem- 
kom i Tirsdags, det er adskillige Dage efter, 
at Udvalget har begyndt sit Arbejde. 

Naar det ærede Medlem ikke vil er- 
kende, at Aldersrentesatserne er for smaa, 
og hævder, at der derfor ikke er saglig Be- 
grundelse for at give de gamle mere i Brænd- 
selshjælp, vil jeg gerne hertil bemærke, at 
det er der. Lad os se paa, hvorledes Ven- 
stres Saglighed egentlig ytrer sig. Sidste 
Aar foreslog man de samme Beløb i Brænd- 
selshjælp. Dyrtiden er siden sidste Aar 
steget ganske betydeligt, de gamles Dyr- 
tidshjælp staar slet ikke i Forhold til Stig- 
ningen i Dyrtiden. Men dertil kommer, at 
for langt den største Del af de gamle er 
Forskelshjælpen 홢 Forskellen mellem, hvad 
de fik som alderdomsunderstøttede, og 
hvad de nu faar efter den nye Aldersrente- 
lov 홢 gaaet ned med en Femtedel. Denne 
Forskelshjælp spiller en ikke ganske ringe 
Bolle, og naar den siden sidste Vinter er 
gaaet ned med en Femtedel, er der selvfølge- 
lig en Grund til, at Brændselsbeløbet burde 
være betydeligt større i Aar end sidste Aar. 
Endnu mere saglig Begrundelse bliver der 
til næste Aar, hvor Forskelshjælpen, for 
saa vidt Ændring ikke foretages, igen gaar 
ned med en Femtedel, og næste Aar igen 
bliver der endnu, mere saglig Begrundelse 
for at sætte Beløbet op. 

Jeg kan i den Henseende takke det 
ærede Medlem Hr. Vesterager. Af hans 
Udtalelser synes jeg, det fremgaar, at man 
er villig til Aar efter Aar at gennemføre en 
Brændselslov, naturligvis sagligt begrundet, 
med højere og højere Takster, hvis ikke der 
kommer en Ændring i Aldersrenteloven. 
Der ligger i det ærede Medlems Hr. Vester- 
agers Udsagn i Virkeligheden et Tilbud om, 
at man fra hans Partis Side vil være med 
til at ændre Aldersrentelovens Satser, fordi 
de er for smaa. Det er velgørende at høre 
홢 jeg haaber, det ærede Medlem Hr. 
Vesterager kan faa sit Parti med 홢 i Mod- 
sætning til det ærede Medlem Hr. Hedegaard, 
som mener, at jeg skulde gaa ud i Landet 
og lære de gamle Tilfredshed. Jeg kunde 
ønske, det ærede Medlem kunde komme ud 
i Landet og prøve de gamles Kaar og saa 
lære dem det Kunststykke at komme 
igennem Livet med den Aldersrente, de 
faar; for hvis de lærer det Kunststykke, 
kommer Tilfredsheden af sig selv, men saa 

længe de gamle ikke kan komme igennem 
med den, tror jeg ikke, det kan nytte at 
sende mig ud paa Ekspedition for at lære 
dem Tilfredshed, Tilfredsheden skal skabes 
indefra, og den skabes kun ved, at man for- 
højer de gamles Takster. 

Jeg tror, det ærede Medlem Hr. Hede- 
gaard skal nøje overtænke, naar han taler 
om saglig Begrundelse, at den saglige 
Begrundelse dog maa være, at man ikke 
laver en Brændselslov i Aar, som ikke er 
bedre end den forrige Aar, naar Forholdene 
har ændret sig saaledes, som de har ændret 
sig for det store Tal af de gamle. 

Hedegaard: Vore Ændringsforslag 
forelaa 3 Dage efter, at Lovforslaget 
havde været til første Behandling her i 
Tinget; det er noget, som ikke kan om- 
disputeres. Jeg forstaa: ikke, at det ærede 
Medlem Hr. Holger Larsen vil sige, at de 
først forelaa i Tirsdags; det ærede Medlem 
maa dog kende saa meget til Rigsdagens 
Praksis. Vi har stillet foreløbige Ændrings- 
forslag, og de forelaa trykt for Udvalget, 
og Udtalelserne fulgte; og det ærede Med- 
lem vidste dette, Ændringsforslagene kunde 
faas, hvad Dag man ønskede det. Re- 
fusion fra Forsørgelseskommuneli er der 
for længst givet Tilsagn om; det er medtaget 
fra vor Side, fordi ogsaa vi ansaa Enighed 
her i Rigsdagen for ønskelig. Naar det ærede 
Medlem hævder, at Brændselshjælp i Aar 
er mere paakrævet end i Fjor, fordi-Dyrtiden 
er steget, maa det ærede Medlem huske paa, 
at Dyrtidstillæget ogsaa er steget. 홢 Naar 
det ærede Medlem mener, at der ikke er 
meget Haab at vente fra os, fordi der ingen 
Saglighed er til Stede, og siger, at jeg skal 
være forsigtig med at tale om Saglighed, vil 
jeg gerne sige, at den Lov, vi her vedtager, 
er en Lov om Tilskud til Brændsel, og 
Brændsels-priserne i Aar betinger absolut 
ikke et forhøjet Tillæg i Forhold til den 
Hjælp, vi gav i Fjor. Hvor meget der skal 
lægges i det Tilbud, som blev givet af det 
ærede Medlem Hr. Vesterager, maa det 
ærede Medlem selv klare. Vi fra vor Side 
vil altid sagligt tage Stilling til de fore- 
liggende Forslag. 

Vesterager: Jeg har Indtryk àf; at 
det ærede Medlem Hr. Holger Larsen havde 
Lyst til at lægge mere ind i mine Ud- 
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